UBND TP. CẦN THƠ

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 649 /TB-SGTVT

Cần Thơ, ngày 28  tháng 11 năm 2016

THÔNG BÁO

Về việc tạm ngưng nhận đổi Giấy phép lái xe (các hạng A1, A2, A3)

bằng giấy bìa sang giấy phép lái xe mẫu mới bằng vật liệu PET

 Thực hiện Thông tư số 58/2015/TT-BGTVT quy định về đào tạo, sát hạch,

cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ. Trong đó,  quy định chuyển đổi giấy phép

lái xe từ vật liệu bìa sang vật liệu PET đối với ô tô các hạng và giấy phép lái xe

hạng A4 phải chuyển đổi trước ngày 31/12/2016; đối với giấy phép lái xe không

thời hạn (các hạng A1, A2, A3) phải chuyển đổi trước ngày 31/12/2020.

Những ngày gần đây người dân tập trung quá đông tại Bộ phận tiếp nhận

và trả kết quả thuộc Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ để đổi giấy phép

lái xe các hạng từ vật liệu bìa giấy sang vật liệu PET, nhưng thời gian bắt buộc

phải chuyển đổi giấy phép lái xe ô tô các hạng và giấy phép lái xe hạng A4

trước ngày 31/12/2016 (chỉ còn 01 tháng). Do vậy, Sở Giao thông vận tải sẽ

ưu tiên chuyển đổi giấy phép lái xe ô tô các hạng và giấy phép lái xe hạng A4 để

đảm bảo kịp thời trước thời hạn quy định và tạm ngưng đổi giấy phép lái xe

không thời hạn (các hạng A1, A2, A3) từ giấy bìa sang vật liệu PET.

- Thời gian tạm ngưng: Từ ngày 01/12/2016.

- Thời gian tiếp nhận lại: Từ ngày 01/01/2017.

* Ghi chú: Các giấy phép lái xe không thời hạn (các hạng A1, A2,

A3) nếu bị mất, bị hư hỏng vẫn được đổi theo quy định.

Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ thông báo đến các cơ quan báo, đài

và chính quyền địa phương hỗ trợ thông tin đến người dân trên địa bàn được biết./.

Nơi nhận:
- UBND TPCT;

- Tổng Cục ĐBVN;

- Thanh tra Bộ GTVT;

- Các Sở, Ban, Ngành TPCT;

- UBND quận, huyện;

- Đài truyền thanh quận, huyện;

- Cổng thông tin điện tử TPCT;

- Đài Phát thanh và Truyền hình TPCT;

- Báo Cần Thơ;

- Các Cơ quan Báo, Đài TW và địa phương;

- Các Bưu cục quận, huyện trên địa bàn TPCT;

- Ban Giám đốc Sở;

- Cổng thông tin điện tử của Sở;

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT.

     GIÁM ĐỐC

Lư Thành Đồng

 2

		2016-11-29T10:43:17+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ
	Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ<sogtvt@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!